Transferencias entre cuentas bancarias 509.4 5,669.5 15,796.5 15,119.2 37,094.6 

FUENTE: Estados de cuenta bancarios y libro diario. 

2018-D-30011-19-1-06-001-DN-2025   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 509,398.53 pesos (quinientos nueve mil trescientos noventa y ocho pesos 53/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, debido a que el municipio realizó transferencias desde la cuenta 
bancaria receptora del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de

[...]

primero, y 49, párrafo primero, y del Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2019-D-30011-19-1-06-001-DN-2025   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,669,534.93 pesos (cinco millones seiscientos sesenta y nueve mil quinientos 
treinta y cuatro pesos 93/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que el municipio 
realizó transferencias desde la cuenta bancaria receptora del Fondo de Aportaciones para la

[...]

Coordinación Fiscal, artículos 33, párrafo primero, y 49, párrafo primero, y del Código Fiscal 
de la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2020-D-30011-19-1-06-001-DN-2025   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,796,490.00 pesos (quince millones setecientos noventa y seis mil cuatrocientos 
noventa pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que el municipio 
realizó transferencias desde las cuentas bancarias receptoras del Fondo de Aportaciones para

[...]

Coordinación Fiscal, artículos 33, párrafo primero, y 49, párrafo primero, y del Código Fiscal 
de la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2021-D-30011-19-1-06-001-DN-2025   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,119,203.78 pesos (quince millones ciento diecinueve mil doscientos tres pesos 
78/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que el municipio realizó transferencias 
desde la cuenta bancaria receptora del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

[...]

Erogaciones sin documentación comprobatoria 15,760.5 5,372.6 8,963.6 1,130.1 31,226.8 

FUENTE: Estados de cuenta bancarios y libro diario. 

2018-D-30011-19-1-06-002-DN-2025   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,760,473.97 pesos (quince millones setecientos sesenta mil cuatrocientos 
setenta y tres pesos 97/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que se identificaron 
pagos con los recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y

[...]

de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracciones I y II, y del Código Fiscal de la 
Federación, artículos 29 y 29-A. 

2019-D-30011-19-1-06-002-DN-2025   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,372,565.27 pesos (cinco millones trescientos setenta y dos mil quinientos sesenta 
y cinco pesos 27/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que se identificaron pagos con los 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las